
            

  

ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ ODBOR SPORTU  

Újezd 450, 118 01  Praha l 
tel.: 257007384, tel.: 257007387, 337, 345  

 

Vnitřní směrnice pro zařazení a financování sletových soutěží ČOS 
 

Sletové soutěže ČOS jsou soutěže, které mají vysokou i mezinárodní sportovní úroveň a slouží 

k propagaci Všesokolského sletu, České obce sokolské, sokolských sportovců a organizátorů. 

  

1. Podmínky pro zařazení: 

 

1. Soutěž se uskuteční před zahájením Všesokolského sletu, propaguje Sokol, sletová vystoupení a 

Sokol Gala 

2. Vysoká sportovní úroveň soutěže, nejlépe soutěž s mezinárodní účastí 

3. Účast sportovců ze sokolských oddílů 

4. V jejím názvu je název Sletová soutěž 

5. Pořadatel se podílí na finančním zabezpečení soutěže 

6. Pořadatel vyžaduje nebo sám zabezpečí pojištění účastníků 

7. Soutěž je prezentována v médiích 

 

2. Obecné zásady a podmínky: 

 

1. Pořadatel předloží příslušné komisi sportu OS ČOS žádost na zařazení soutěže mezi sletové soutěže, 

celkový rozpočet soutěže včetně rozpočtu na propagaci.  

2. V rámci výše uvedené žádosti bude uvedeno místo a datum konání, předpokládaný počet účastníků, 

stručný popis soutěže, spolupráce s médii a požadavek na výši příspěvku ČOS.  

3. Pořadatel uvede, zda žádá o finanční přípěvek od jiné instituce (kraje, města, nadace apod.). 

4. Komise sportu projedná žádost včetně výše příspěvku, a pokud ji doporučí, je žádost postoupena 

k projednání předsednictvu OS ČOS nejpozději do 30. 10. 2023. 

5. Pokud je požadavek na zařazení předsednictvem OS ČOS schválen (P OS přihlíží k hodnocení 

předcházející obdobné soutěže), předloží OS ČOS seznam všech sletových soutěží na listopadovém 

zasedání P ČOS ke schválení.  

6. Po schválení P ČOS zpracuje pořadatel rozpočet na schválený příspěvek a zašle ho spolu s rozpisem 

na OS ČOS nejpozději 30 dní před konáním soutěže. 

7. OS ČOS pak zašle pořadateli zálohu ve výši 70% schváleného příspěvku, pokud o ni požádá.  

8. Finanční příspěvek může být rozpočtován a následně čerpán v následujících kapitolách: 
 

 

Název kapitoly % maximálního čerpání 

příspěvku 

Cestovné, ubytování, stravování sportovců a trenérů  

Občerstvení  10% 

Náklady na rozhodčí  

Provozní náklady, nájemné sportoviště a zázemí  

Technické a organizační zabezpečení  

Dopravné technických potřeb  

Lékařská (zdravotní) služba  

Ceny mimo medailí a diplomů  

Propagace  

Různé 5% 

 

 

 



 

3. Vyúčtování: 
 

Po skončení soutěže je pořadatel povinen zaslat na OS ČOS: 

- výsledky a zhodnocení soutěže bezprostředně (nejpozději do 5ti dnů) po ukončení soutěže 

- nejpozději do 30ti dnů vyúčtování soutěže s  razítky a podpisy, formulář č. 2 musí obsahovat čísla 

účetních položek, jejich obsah   a skutečnou částku, po jeho schválení zašle pořadatel fakturu 

- kopie účetních dokladů na vyžádání 

- kopie ohlasů a zpráv z tisku, kdy, kde byl vysílán případný TV přenos či záznam.  

Podle výše vyúčtovaných nákladů zašle OS ČOS pořadateli zhruba do 15ti dnů doplatek do výše 

schváleného příspěvku za podmínky dodržení výše uvedených požadavků. Je-li ve vyúčtování příspěvek 

přečerpán, musí o případném financování překročení jednat a schválit předsednictvo OS ČOS. 
  

 

 

Zpracoval: Komise sletových soutěží OS ČOS 

Dne: 6. 10. 2023 

 

 

Směrnice byla schválena předsednictvem Odboru sportu ČOS                 
 

 

Příloha: Formulář pro Rozpočet a vyúčtování sletové soutěže 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


